10120-919-066 www.fa.omron.co.jp最新情報はお問い合わせ
新商品ニュース
DINレール端子台 プッシュインタイプ
XW5T
制御盤の小型化、省工数を実現する
プッシュインPlus端子台
･プッシュインPlus端子台の採用で、従来のねじ式よりも小型化。
緩みの発生がなく、メンテナンスフリーを実現。
･最小3.5mm幅のスリムタイプを品揃えし、制御盤の小型化に貢献。
･軽い挿入力かつ強固な引張強度を備え、
配線工数削減と高い信頼性を両立。
･ドライバを挿した状態で保持する「ハンズフリー」機構により、
圧着端子を付けない、より線配線時の高い作業性を実現。
形式構成
各部の名称と構成
DINレール端子台（天面） 基本構成
＊3.5mm幅の2段タイプ端子台は除く。
規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。16ページの「正しくお使いください」をご覧ください。
形XW5T - P□-□-□□ 形XW5G - P□-□-□
中継用 アース用
① ② ③ ① ② ③④
②配線
1.1：1:1
1.2：1:2
2.2：2:2
③段数
1：1段
2：2段
①適合最大より線
1.5：1.5mm2
2.5：2.5mm2
4.0：4.0mm2
④色
空白：ダークグレー
BL ：青
端子（挿入）穴
リリースホール
（結線解除用）
ラベル取り付け部
短絡バー挿入口
・2ヶ所のどちらにでも短絡バーを
取り付けることができます。
・導通チェックを行う際は、ここに
テスターピンを挿入してください。
注1. 1ヶ所の端子（挿入）穴に複数の電線を挿入し
ないでください。
2. 1ヶ所の短絡バー挿入口に複数の短絡バーを
挿入しないでください。
名称 説明
DINレール端子台 中継用、アース用の2種類あります。
終端板
感電防止のために必要な部品です。
端子台の最端面（金属露出面）および外形の異なる端子
台が隣り合う箇所に、1個を取り付けてください。
ストッパ 端子台を固定するために必要な部品であり、両端に必
要です。
記銘板もしくは
専用ラベル
アクセサリです。
必要に応じて適合するものを選定ください。
9.5mm幅、0.5mm厚の市販記銘板も使用できます。＊
短絡バー アクセサリです。
必要に応じて選定ください。
DINレール端子台
終端板 ストッパ
記銘板もしくは専用ラベル
短絡バー
ストッパ
XW5T
2 0120-919-066 www.fa.omron.co.jpお問い合わせ 最新情報は
種類／標準価格 （◎印の機種は標準在庫機種です。）
アクセサリ